
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
20.07.2019 № 946 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации»)», принимая во внимание протест прокуратуры района от 15.06.2020 № 02-
39-2020, постановляю: 

1. Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций 
Администрации Николаевского сельсовета Петропавловского района Алтайского края, 
включая подведомственные казенные учреждения, утвержденные постановлением 
Администрации Николаевского сельсовета от 17.11.2016 № 47 (далее – Правила), 
следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 слова «в планы закупок» заменить словами «планы-графики 
закупок». 

1.2.   Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Нормативные затраты рассчитываются в соответствии с Методикой 

определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации 
Николаевского сельсовета    Петропавловского  района Алтайского края, включая 
подведомственные казенные учреждения (далее - Методика), согласно приложению к 
настоящим Правилам. 

Расчет нормативных затрат осуществляется по видам затрат, предусмотренным в 
пункте 6 раздела II «Виды и состав нормативных затрат» Общих правилах определения 
нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов 
управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, 
определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее 
значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая 
соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а 
также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной 
корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им 
организаций», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
13.10.2014 № 1047 (далее – Общие правила). 

Отнесение затрат к одному из видов затрат, предусмотренных в пункте 6 раздела 
II «Виды и состав нормативных затрат» Общих правил, осуществляется в соответствии с 
положениями правового акта Министерства финансов Российской Федерации, 
регулирующего порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации. 

Муниципальные органы при утверждении нормативных затрат вправе 
устанавливать иные формулы расчета и порядок их применения. 

Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный 
на основе нормативных затрат, не может превышать объема лимитов бюджетных 
обязательств, доведенных до муниципальных органов и находящихся в их ведении 
казенным учреждениям как получателям средств городского бюджета на закупку 
товаров, работ, услуг в рамках исполнения городского бюджета. 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  

 06.07.2020                                                                                                                № 23  
                                                         с. Николаевка 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Николаевского 
сельсовета от 17.11.2016 № 47 

 



При определении нормативных затрат муниципальные органы применяют 
национальные стандарты, технические регламенты, технические условия и иные 
документы, а также учитывают регулируемые цены (тарифы) и положения пятого абзаца 
настоящих Правил.». 

1.3.Пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Для определения нормативных затрат в формулах используются нормативы 

цены и количества товаров, работ, услуг, утверждаемые муниципальными органами. 
Норматив цены товаров, работ и услуг, устанавливаемый в формулах расчета, 

определяется с учетом положений статьи 22 Закона о контрактной системе». 
1.4.Пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Муниципальные органы разрабатывают и утверждают индивидуальные 

(установленные для каждого работника) и (или) коллективные (установленные для 
нескольких работников) формируемые по категориям или группам должностей (исходя 
из специфики функций и полномочий муниципального органа, должностных 
обязанностей его работников) нормативы: 

а) количества абонентских номеров пользовательского (оконечного) 
оборудования, подключенного к сети подвижной связи; 

б) цены услуг подвижной связи; 
в) количества SIM-карт; 
г) количества и цены рабочих станций; 
д) цены и количества принтеров, многофункциональных устройств, 

копировальных аппаратов (оргтехники); 
е) количества и цены средств подвижной связи с учетом нормативов, 

предусмотренных приложением № 1 к Методике; 
ж) количества и цены планшетных компьютеров; 
з) количества и цены магнитных и оптических носителей информации; 
и) цены и объема потребления расходных материалов для различных типов 

принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной 
оргтехники; 

к) перечня периодических печатных изданий и справочной литературы; 
л) количества и цены мебели; 
м) количества и цены канцелярских принадлежностей; 
н) количества и цены хозяйственных товаров и принадлежностей; 
о) количества и цены материальных запасов для нужд гражданской обороны; 
п) иных товаров и услуг». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
 
 
Глава сельсовета    А.А. Толстых 
 
 
 
 
 
 
 


